
 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE

DELIBERAZIONE  DEL  DIRETTORE  GENERALE     N.  _______  DEL __________

Proposta n.   156        del    12/02/2026

STRUTTURA PROPONENTE: SC ACQUISTI DI BENI E SERVIZI
Dott.ssa Maria Gavina Daga

OGGETTO:  Deliberazione  Commissario  Straordinario  Asl  Sulcis  Iglesiente  n.  302  del  06.08.2025.
Servizio di trasporto e conferimento dei campioni biologici dal domicilio del paziente ai centri di raccolta
presenti nei Distretti di Carbonia-Isole e nel Distretto di Iglesias.  Operatore Economico: Domi Sanitas
Srl - P.IVA 02328340928 - Esercizio proroga contrattuale fino al 30.06.2026. 
CIG Derivato: B8CBEEEB92.

Con la  presente  sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno  per  le  attività  e  le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore

Dott.  Federico  MariniIl Responsabile
del

Procedimento

Il Dirigente
Amministrativo

del Servizio
Proponente

Dott.ssa Maria Gavina Daga

La  presente  Deliberazione  prevede  un impegno  di  spesa  a  carico  della  Azienda  Socio  Sanitaria
Locale n° 7 del SULCIS  IGLESIENTE

SI [ X ]                            NO [  ]                      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020

SI [ ]                          NO [ x]

                                                                                                                                   

                                                                                                                                                     1 di  5 

u17703093
Font monospazio
135                 17/02/2026



IL DIRIGENTE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e
ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione
sistematica  delle  norme in  materia.  Abrogazione  della  Legge Regionale  n.  10 del  2006,  della
Legge Regionale n. 23 del 2014 e della L.R. n. 17 del 2016 e di  ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.;

ATTESO  che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con Deliberazione
n.46/30 del 25/11/2021 ha costituito l’Azienda Socio Sanitaria Locale n°7 del Sulcis a far data dal
01.01.2022, ai sensi dell’art. 47 della suindicata L.R. n° 24/2020, individuandone la Sede Legale
nel Comune di Carbonia, Via Dalmazia 83;

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n.
68/5 del 31/12/2025, alla nomina del Dott. Paolo Cannas quale Direttore Generale della Azienda
Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente;

VISTA la Delibera n. 1 del 05/01/2026 avente ad oggetto “Presa d’atto del Contratto di prestazione
d’opera intellettuale del Dott. Paolo Cannas quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria
Locale n. 7 del Sulcis Iglesiente”

RICHIAMATA  la Deliberazione del Direttore Generale n. 28 del 14/01/2026 con la quale si è
provveduto ad assumere la Dott.ssa Maria Gavina Daga nel profilo di Dirigente Amministrativo per
le specifiche esigenze della S.C. Servizio Acquisti di Beni e Servizi dell’ASL Sulcis Iglesiente; 

CONSIDERATO che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge n°190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO  il  Decreto Legislativo del 14/03/2013 n.  33 e ss.ii.mm. “Riordino della  disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione da parte
delle  pubbliche amministrazioni”  (G.U.  n.80 del  05/04/2013),  in  materia  di  trattamento dei  dati
personali;

RICHIAMATA  la  Deliberazione del Commissario Straordinario ASL Sulcis Iglesiente n. 302 del
06/08/2025 “Procedura negoziata ex art. 76, comma 2, lett. c), D. Lgs. n. 36/23 per l'affidamento
del servizio di trasporto e conferimento dei campioni biologici dal domicilio del paziente ai centri di
raccolta presenti nei Distretti di Carbonia-Isole e nel Distretto di Iglesias e del servizio di supporto
tecnico  operativo  secondo  la  modalità  dell'Accordo  Quadro  ex  art.  59,  comma 3  del  D.  Lgs.
36/2023 sulla Piattaforma SardegnaCAT rfq 46755” con la quale si dispone l’affidamento all’O.E.
Domi Sanitas Srl del servizio in oggetto per un periodo di sei mesi, con decorrenza dal 01/07/2025,
prorogabile per ulteriori sei mesi, oltre al quinto d’obbligo, nelle more della definizione dei nuovi
assetti organizzativi relativi alle cure domiciliari;

                                                                                                                                                     2 di  5 



VISTA  la richiesta del Referente ADI Dott. Lorenzo Espa, pervenuta con nota mail del 23/12/2025
acquisita agli atti del Servizio Acquisti, con la quale si richiede la proroga del servizio di trasporto e
conferimento dei  campioni  biologici  dal  domicilio  del  paziente ai  centri  di  raccolta presenti  nei
Distretti  di  Carbonia-Isole e nel Distretto di  Iglesias dell’ASL Sulcis  Iglesiente nelle  more della
definizione di un’attività strutturata e interna all’Azienda; 

DATO ATTO che la richiesta di esercizio della proroga è stata autorizzata dal Direttore Sanitario
aziendale e che l’opzione di proroga era prevista negli atti iniziali di gara fino ad un massimo di
ulteriori sei mesi;

PRESO ATTO che con nota PG/2025/0029481 del 30/12/2025 la S.C. Acquisti di beni e Servizi
dell’Asl Sulcis Iglesiente ha richiesto all’O.E. Domi Sanitas Srl di voler proseguire con la fornitura
del  servizio  in  argomento  senza  soluzione  di  continuità  fino  al  30/06/2026,  nelle  more  della
definizione e formalizzazione del presente atto deliberativo; 

PRESO ATTO che il suddetto O.E. ha confermato la disponibilità alla prosecuzione del servizio di
cui trattasi;

RITENUTO  pertanto,  di  dover  esercitare  l’opzione  di  proroga  per  ulteriori  sei  mesi  senza
interruzioni, dal 01/01/2026 al 30/06/2026 del servizio in oggetto,  nelle more della definizione dei
nuovi assetti organizzativi relativi alle cure domiciliari;

DATO  ATTO che  il  Responsabile  per  la  fase  di  affidamento  è  il  Dott.  Federico  Marini,
Collaboratore Amministrativo Professionale, in servizio presso la  S.C. Acquisti di Beni e Servizi, e
il DEC del contratto rimane confermato nel Referente ADI Distretto Carbonia-Isole per l’ASL Sulcis
Iglesiente, Dott. Lorenzo Espa; 

VISTI 
il D. Lgs 30 dicembre 1992 n.502 e ss.mm.ii;
la L.R.24/2020 e la LR n. 8/2025
il D.Lgs n.36/2023

per le motivazioni esposte in premessa

PROPONE

1)  DI ESERCITARE l’opzione di proroga semestrale del  servizio di trasporto e conferimento dei
campioni biologici dal domicilio del paziente ai centri di raccolta presenti nei Distretti di Carbonia-
Isole e nel  Distretto di  Iglesias, di  cui  alla  Delibera del  Commissario Straordinario  ASL Sulcis
Iglesiente n° 302 del 06/08/2025, per il periodo dal 01/01/2026 al 30/06/2026, in favore dell’ O.E.
Domi Sanitas Srl, P.IVA  n. 02328340928;

2)  DI DARE ATTO che la predetta opzione di proroga è stata prevista negli atti iniziali di gara e
viene esercitata per evitare il potenziale pregiudizio dei livelli essenziali di assistenza, nelle more
della definizione di nuovi assetti organizzativi relativi alle cure domiciliari;

2)  DI STABILIRE che l'onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 7.705,00  IVA
al  22% esclusa,  per  un totale  complessivo  pari  a  € 9.400,00 IVA inclusa,  verrà registrato sul
bilancio 2026 così come di seguito riportato:

                                                                                                                                                     3 di  5 



ANNO  DI
COMPETENZ

A

UFFICIO
AUTORIZZATIVO

MACRO SUB CENTRO DI
COSTO

CONTO
ECONOMICO IMPORTO  IVA/I

2026 ASSL7_DIS_CAR 1    16 A7TEDF0209 A502020801
Acquisti di

prestazioni di
assistenza
domiciliare

€   9.400,00

3)  DI  NOMINARE  quale Responsabile  per  la  fase  di  affidamento  il  Dott.  Federico  Marini,
Collaboratore Amministrativo Professionale, in servizio presso la  S.C. Acquisti di Beni e Servizi;

 4)  DI CONFERMARE quale Direttore dell’esecuzione (DEC) il Dott. Lorenzo Espa, Referente ADI
Distretto Carbonia-Isole per l’ASL Sulcis Iglesiente;

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Programmazione e Controllo e alla S.C.
Bilancio  per  gli  adempimenti  di  competenza,  e  alla  SC AA.GG e Legali,  per  la  pubblicazione
all’Albo Pretorio on-line dell'ASL Sulcis Iglesiente.

IL DIRIGENTE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI

Dott.ssa Maria Gavina Daga
(firma apposta sul frontespizio)

IL DIRETTORE GENERALE

 Per le motivazioni espresse che si intendono integralmente richiamate:

DATO ATTO  che il  soggetto che adotta il  presente  provvedimento non incorre in alcuna delle
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA

DI APPROVARE  il  contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di
darne integrale esecuzione.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Paolo Cannas

                                                                                                                                                     4 di  5 



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

NESSUN ALLEGATO

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

NESSUN ALLEGATO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio
Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________

Il Direttore del Servizio AA.GG. E Legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente

Dott.ssa Margherita Cannas

La Delegata

                                                                                                                                                     5 di  5 

u17703093
Font monospazio
17/02/2026         04/03/2026


	IL DIRIGENTE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI
	RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione da parte delle pubbliche amministrazioni” (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali;
	IL DIRETTORE GENERALE

		2026-02-12T10:27:08+0100
	FEDERICO MARINI


		2026-02-13T09:36:28+0100
	DAGA MARIA GAVINA


		2026-02-17T09:32:50+0100
	CANNAS PAOLO


		2026-02-17T12:11:00+0100
	MATTEO MEDDA




